§. 75. De Coniunctionibus.

1. Coniunctio maxime usitata est Vav copulativum quod dicitur. Ad voces enim pariter atque ad enunciationes quoquo modo connectendas adhibetur Vav **שׁ'vâ** mobili ornatum, quod pro copulandi genere varias significaciones exprimit. Quod ad eius punctuationem attinet, variae leges supra allatae servandae sunt; ad quas hic apponitur, ante **שׁ'vâ** mobile et labiales consonantes scribendum esse. Sic igitur formae existunt **וְיַהִי pro וְיַהִי**, **וְתִהְיָה pro וְתִהְיָה**, **וְעָמֹד pro וְעָמֹד**, **וְלֹכֶד pro וְלֹכֶד**, **וְזָרָעַ pro וְזָרָעַ**, **וְבָאָרֶץ pro וְבָאָרֶץ**.

2. Ceterae coniunctiones in lexicis reperiuntur. Unum monetur, addita particula relativa **אֲשֶׁר** praepositiones permultas in coniunctiones converti, v. g. **פָּנָאֲשֶׁר quemadmodum**, **עד אֲשֶׁר postquam**, **donec** cet.

§. 76. De Interiectionibus.

Praeter proprias interiectiones **הָוֶה**, **אֲהָהָה**, diversae aliae orationis partes eo, quod vivaciter pronunciantur, interiectiones fiunt, e. g. **הִנֵּה ecce!**, **הַבָּה age, agite!** (Imp. a **יְהַבֵּה** et **לְכָה** (item Imp. a **יְלַכֵּה ire**) etc. Particulae obsecrationis sunt **בַּר quæsio**.